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Звiт про виконання бюджету
К оростишiвськоi MicbKoi територizlльноi
громади за I пiврi,+чя2024 року
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Заслухавши звiт <Про виконання бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
територiаrrьноi громади .за I пiврiччя 2024 роКу) начальника фiнансового
управлiння Коростишiвськоi MicbKoi ради Артема ЯКИМЕНКА., керуючись
п.п.l п. а) ст. 28 Закону Украiни <Про мiсцевЬ самоврядрання в YKpaTHi>
виконавчий KoMiTeT мiсъкоi рали

ВИРIШIИВ:
1. Звiт кПро виконаннrI бюджету Коростишiвськоi MicbKoi територiальноi

громади за I пiврiччя2024.року) взяти до вiдома (лолаеться).
2. Фiнансовому управлiнню подати на затвердження cecii Коростишiвськоi

MicbKoi ради звiт <Про виконаннrt бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
територiа-lrьноi громади за I пiврiччя 2024 року) по доходах Е cyмi |56 34'7,6
тис. грн., по видатках в cyMi l49 179,8 тис. грн., в тому числi.

- - по загальному фонду по доходах в cyMi |5|.497,2 тис. грн., цо видатках в
cyMi l46 б48,3 тис. грн.;
- по спецiальному фонду по доходах в cyMi 4 850,4 тис. грн., по видатках в
cyMi 2 531,5 тис. грн.

3. Контроль за виконанням дzшоцо рiшення покпасти на керуючу справами
виконавчого KoMiTeTy MicbKoi раДи Оксану ПОЛеШКО.
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ПРО виКОНання бюджету Коростишiвсьiсоi MicbKoi територiальноi громади за
I пiврiчч я 2024 року

ДОХОДИ МIСЬКОГО БЮДЖЕТУ
ЗЛГАЛЬНИЙ ООНД

ГIлановий покt}зник надходженЕя доходiв бюджету за сiчень-червень ZОZtЦ рокУ
становить 91 830,9 тис. грн. За б мiсяцiв 2024 року до загальною фо"ду надiйшло Bcix податкiв
i зборiв у cyMi 88 lb8,9 тис. грн. ГIлановий покаjник виконаний на-95,96/о. Порiвняно з плановим
покiLзником до бюджету громади надiйшло доходiв наз 722,О,тис. грн. менше.

Порiвняно з фактичними надходженЕями доходiв за б мiсяцiв минулого року
надходження податкiв та зборiв.за сiчень-червень цього роr,у збiльшилися на |,оyо, або на
910,8тис.грн. основноЮ причиноЮ зростанЕЯ е збiльшенЬ надхОджень единого податку,
податку на нерухоме майно та надходження акцизною податку з вироблених в YKpaiHi та з
ввезених на митну територiю Украiни пiдакциiних ToBapiB (пальне).

Надходження податкiв i зборiв до заг8.льною фонду бюджету громади у TpaBHi
становлять |4621,8 тис. грн., у червнi _ |2852,2 тис. грн.. Порiвняно з попереднiм мiсяцем
НаДХОДЖеНня зменшилися на Т 769,6 тис. грн. у зв'язку зi зменшенням сплати у червнi единого
податку на 1 380,б тис. грн,.

Податок на доходи фiзичних осiб
найбiльшим бюджетоугворюючим джерелом дохiдноi частини бюджgгу е податок на

доходи фiзичних осiб. Йою питома вага У сгрукгурi. дохiдноi частини рагального фонлу
становитЬ 5з,3уо. tцФО виступае базисним ресурсом для форI"fуванЕя бюджету територiальноi
громадц.

За Сiчень-червень 2024 року надiйшло даного податку у cyMi 46971,6 тис. грн. при
плановому покtвнику - 5| 997,9 тис. грн. Виконання становить 9о,зуо.

Найбiльше податкУ на доходИ фiзичниХ осiб сплачують бюджчгнi установи та суб'екги
пiдприемницькоi дiяльносгi. Найбiльшими платниками цьою податку серед юридичних осiб е
КНП кКороgгишiвська I-Рл i, д I Потехiно>, Фiлiя <Коросгишiвське лiсове юсподарство>,
КНП кЩентр ПМСД), ТоВ <Сiльпо-фуд>, лiцеи Ns5 iM. Т.Г. Шевченка, Педаюгiчний коледж,
Лiцей Ns2 iM. Л.Х. Щарбiняна, ТоВ <Комфi трейд>, ТоВ (АТБ-маркет), увто <<Кiровгеологiя>
та iH.

У пОРiвняннi з надходженнямд за сiчень-червень 2О2З року надходження ГI,ЩФО за
вiдповiднИй перiоД 2О24 рокУ зменшилися на l2,6Yo. Порiвняно a ,"ryn", роком до бюджету
НаДiЙШЛО 'ПОДаткУ на б 768,0 тис. грн. менше. Зростання надходжень податку на доходи
фiзичних осiб спостерiгаеться по ycix його видах. Однак, через скасування надходжень до
бюджету громади податку на доходи фiзичних осiб з грошового забезпечення
вiйськовоС.тгужбовцiВ за сiчень-червень 2О24 року втрати бюджету скJIадають 15 828,5 тис. грн.

ПорiвнюЮчи надходженЕя податку на дФ(оди фiзичнкх осiб за сiчень-червень 2024 року
з надходЖеннямИ за вiдповiДний перiоД 2023 рокУ спосгерiгаgться зменшенЕя сплати вiд деяких
пiдприемств та установ, а саме: Коростишiвський flАЛ'ilа 105,1 тис. грн. (контингеrrг),
ТОВ <ХоРтиця Агро cepBic> на 75,5 тис. грн., Коростишiвський педколедж на l95,5 тис. грн.,
ТоВ <Еко папiр> на 570,0 тис. фн., ЩI <Короgгишiвський лiсгосп АПк) на 485,б т"с. .рн. ,а
iншi. Загальнi втрати з надходження ПЩФо становлять близько l 590,0 тис. грн.

Водночас е пiдприемства по яких надходженЕя даною податку за б мiсяцiв 2024 рочi
зросли: ТоВ (АТБ-маркет) на 341,1 тисl грЕ., КНП кКоростишiвська I-РЛ iM. Щ.I. Потехiна>r на
520,2 тис. грн., ТОв <Сiльпо-фУп на2оз,7 тис. фн., СП <IcKop>> на l40,б тис. грн. KpiM тою, у



2О24 poui вiдновили свою дiяльнiсть деякi пiдпо".r.r"u, TaKi як: ТОВ кПФ-Зiрка Украiни>,
ТОВ (ВК Модуль>>, ТОВ <Iмпульс транс), ТОВ кБулiнвестпроспект), ТОВ <<Воп> та iH.

. Мiсцевi податки та збори

Станом на 01.07.2024 року до бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiв та зборiв
у cyMi 30 52'1,6 тис. грн. при планi 29 |64,0 тис. грн. Плановi показники виконанi на |04,7Yо. Що
бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiвла l 3б3,б тис. грн. бiльше плану.

€диний податок
За сiчень-червень 2024 polcy з:Lзначеного податку надiйшло 19 186,9 тис. грн., при

планових покi}зниках у cyMi 19 085,0.тис. грн. Вйконання становить 101,0Оlо. Перевиконання
становить l01,9 тис. грн.

У порiвняннi з надходженнями за б мiсяцiв 2023 року надходженЕя единого податку за
сiчень-червень 2024 року збiльшилися на I43,|Yо. Порiвняно з минулим роком до бюджgгу
громади надiйшло податку на 5'774,3 тис. грн. бiльше. Зростанням надходження ёдиного
податку пояснюеться збiльшенням мiнiмальноi заробiтноi плати та деяким збiльшенням дiловоi
активностi наiелення громади.

Порiвняно з травнем 2024 року надходженЕя единого податку у червнi зменшилися на
1 380,6 тис. грн. Зменшення надходжень единого податку спостерiгаеться по ycix його видах.

З березня 2022року через,введення военного стану не було надходжень единого податку
вiд КТ <<Санс форru, IIМП <<Спецтунельбуд>>, ТОВ gАгросвiт>, ТОВ <Гранкорбiлд>,
ТОВ <Букша>, ТОВ <Корстор комплекс)), ТОВ <<KaMiHb Украiни>>, ПП <Стоун>>, ПП <<Анна К>>,

ПП <Бестстоун)). Також споgтерiгаеться зменшенЕя надходжень податку порiвняно з сiчнем-
червнем 2023 pol<y вiд ряду пiдприемств: П,dt <<Кортекс>>, ПМП <<Магнолiя>, МПП <Обрiй-2>,
ПМП фiрма <<Гном>>, ПП <Бiлгран>>, ПП <<Перллма>, ПМП <<Спёцтунельбуд>, ПП <Фатум>) та
iншi.

' Плата за землю
За оiчень-червень 2024 року плати за землю надiйшло 7 347,9 тис. грн. У порiвняннi з

плановим покi}зником в cyMi б 9б0,0 тис. грн. надходження бiльшi на387,9 тис. грн. Виконання
плану становить |05,6Уо.

Факгичнi надходження плати за ,землю у сiчнi-червнi 2О24 року в порiвняннi з
надходженняйи за вiдповiдний перiол минулого року збiльуилися по Bcix видах надходжень
плати за землю, KpiM орендноi плати за земельнi дiлянки з юридичних осiб. ,Що бюлжету
надiйшло плати за землю на237,9 тис. грн. бiльше надходжень минулого року.

Станом на 01.06.2024 року борг по земельному податку становить |0 572,9 тис. грн., по
оренднiй платi - l 49|,4 тис. грн: Найбiльшим боржником е ЩI ,,Коростишiвський спиртовий
комбiнат". Сума його борry становить 8 086,0 тис. грн.

Податок Ёа нерухоме майrrо, вiдмiнне вiд земельноiдiлянки

Станом на 01.07.2024 року зазначеного податку надiйшло 3 855,6 тис. грн., при планових
покalзниках у cyMi 3 086,0 тис. грн. Виконання плану становить l24,9Yo.

За сiчень-червень 2О24 року до ваг:шьного фонду бюджегу громади надiйшло податку на
нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дijrянки, бiльше вiд минулорiчного пок:Lзника на
| З4'7,9 тиЬ. грн. Збiльшення надходжень цього податку на початку 2024 року вiдбулося за
рахунок сплати боргового зобов'язання за минулий piK.

Акцизний податок
За сiчень-червень 2О24 року до бюджету громади надiйшло 8 983,9 ,i,r". .р". акцизного

податку з реалiзаЦii суб'екгами господарюванЕя роздрiбноi торгiвлi пiдакцизних ToBapiB.
ПлановЙй показник затверджений у cyMi 8 295,О тис. грн., витонаний на l08,3olo.

Факгичнi надходження акцизного податку за б мiсяцiв 2024 року порiвняно з
надходженнями за сiчень-червень 202З року збiльшилися по Bcix видах надходжень даного
flодатку. ,Що бюджчгу надiйшло даного податку на 2 505,5 i,ис. грн. бiльше. За сiчень-червень



2024 року до бюджету Коростишiвськоi ТГ надiйшло акцизного податку з вироблених в YKpaiHi
та з ввезених на митну територiю Украiни пiдакцизних ToBapiB (пальне) на |З82,7,тис. грн.
бiльше надходжень вiдповiдного перiоду 2023 року та акцизного податку з реалiзацii суб'ектами
господарювання роздрiбноi торгiвлi пiдакцизних ToBapip (тютюнових i алкргольних виробiв)
наДiЙшли на |' 122,8 тис. грн. бiльше даного виду акцизу порiвняно з сiчнем-червнем минулого
року.

KpiM того, за сiчень-червень 2024 року до загальногсi фонлу бюджегу Коростишiвськоi
MicbKoi територiальноi громади надiйшли TaKi податки, збори та платежi:

- Податок на прибугок пiдприемств та фiнансових установ комунatльноi власностi при
тимчасовому планi на б мiсяцiв у cyMi 8,0 тис. грн. напiйшов до бюджету в cyMi 15,9 тис. грн.
вiд КП кКоростишiвська комун.lльна службо та КП <Коростишiвське apxiTeKTypHo-
планувальне бюро>;

- Рентна плата за спецiа.пьне використання;iiсоur" pecypciB при тимчасовому планi у cyMi
1220,0 тис. грн., сплачена ло бюджету громади пiдприемствами Фiлiя <Коростишiвське лiсове
ГОсподарство>, ,ЩI <<КоростишiвськиЙ'лiсгосп АПК> у cyMi Т 224,1тис. грн. За I пiврiччя 2О24
Року порЬняно з вiдповiдним перiодом минулого року надходженЕя peHTHoi плати за
спецiальне використання лiсових pecypciB зменшилися на 810,9 тис. грн. або З9,8Yо;

- Рентна плата за користування надрами для видобуванЕя корисних коп:Lпин надiйшла у
cyMi 37,6 тис. грн., при планi у cyMi 19,0 тис. грн.; . l- АдмiнiСтративнi штрафи та iншi санкцii сплаченi до бюджету в cyMi |2'7,О тис. грн., KpiM
того у ч.ервнi до .{ержавного бюджегу повернуто помилковб сплаченi у минулому рочi кошти
IIРАТ,,Коростишiвгаз" у cyMi 1 02б,0 тис. грн.;

- Туристичний збiр надiйшов до бюджету у cyMi 47,5 тис. грн., при тимчасовому планi у
cyMi 33,0 тис. грн.;

- Плата за надання адмiнiстративних послуг (прсiписка-виписка громадян, видача
паспортiв) надiйшла ло бюджету у cyMi б71,8 тис. грн., при планi у cyMi 665,5 тис. ГРН.;

- ,Щержавне мито, що зараховуеть9я до'бюджетiв мiсцевого самоврядування за мiсцем
вчинення дiй та видачi документiв, надiйшло до бюджету у cyMi |4,9 тис. грн., при
затвердженому тимчасовому планi у cyMi 13,5 тис. грн.;

- Надходження вiд орендноi плати за користування цiлiсним майновим комплексом та
iншим майном, що перебувае в комун:tльнiй власностi, становить 385,б тис. грн., при планi у
cyMi З70,0'тис. грн.;

- Iншi надходження за б мiсяцiв 2024 року cTaHoBJuITb 191,5 тис. грн., при затвердженому
тимчасовому планi у cyMi 78,0 тис. грн. Iншi надходженIIя вкJIючають у себе сплату коштiв за
фактичне корцстування земельними дiлянkами без документального оформ.тtення за попереднi
РОки - 11,1 тис. грн., повернення зайво сплачених коштiв у cyMi |2З,6 тис. грн., за розмiщення
зовнiшrrьоi реклами на вулицях MicTa - 25,З тис. грн,, вiдновна BapTicTb зелених насаджень -
3'1,5 тис. грн..

СПЕЦIАЛЬНИЙ ФОНД
За сiчень-червень 2024 року до спецiального фо*rду бюджету Коростишiвськоi MicbKoi

територiальноi громади надiйЬло лохофв (без урахуванЕя мiжбюджетних трансфертiв) у cyMi
З 424,8 тис. грн., при затвердженому у тимчасовому розписi планi у cyMi 1 700,0 тис. грн.
Виконання становить 20|,5Уо.

Основними платежами спецiального фо*rду е власнi надходження бюджетних устайов,
екологiчний податок, ко-r" пайовоi ylacTi у розвитку iнфраструкгури населеного пункгу, що
вiдповiднО cTaHoBJu{Tb 83,3Уо, 6,ЗУо, |0,5Уо вiд загальною пок:Lзника надходження доходiв
спецiального фонду бюджету громади за сiчень-червень 2О24 року.

У порiвняннi з минулим роком надходження до спецiального фонду за сiчень-червень
2024 року зменшилися на 4 824,2 тис. грн. Основною причиною зменшенЕя надходжень доходiв
спецiального фонду бюджсгу громади порiвняно з минулим роком е зменшеннrI власних



НаДХОДЖень бюджетнr" у.rа"Ъ", вiдсутцiсть. пЬгоджених доюворiв купiвлi-продажу земельних
ДiлянОк несiльськогосподарського призначенrrrl та вiдповiдно надходження даних коштiв.

За Сiчень-червень 2024 року до спецiального фо"ду бюджету громади надiйшли TaKi
види податкiв та зборiв:
- Власнi надходження бюджетних установ зарахованi до бюджету у cyMi 2 851,5 тис.

планi у cyMi 1 520,0 тис. грн., в тому числi:
О НаДхОДЖення вiд плати за послуги, що надаються бюджетними установами

законодавством, у cyMi 1 568,6тис. грн. при планi у cyMi 1 520,0 грн.;
о Благодiйнi.внески, гранти та дарунки -']l 282,9 тис. грfi., 1

- ЕкОлогiчниЙ податок надiйшов у cyMi l53,5тис. грн., при планi у cyMi l80,0 тис. грн.,
- НаР(Одження коштiв пайовоI участi у розвитку iнфраструктури населеного пункгу

складають 358,5 тис, грн.;
- Грошовi стягнення за шкоду, заподйну порушенЕям законодавства про охорону

НаВкОлишнього природного середовища внаслiдок господарськоi та iншоi дiяльностi
сплаченi до бюджету громади у cyMi 61,3 тис. грн.

I

ВИДАТКИ МIСЬКОГО БЮДЖЕТУ

ЗаГальна характеристика видаткiв бюджету MicbKoi територiальноi громади
На фiнансуваннi мiського бюджету перебувае 84 пiдприемств, установ та органi!ацiй" якi

НаРаХОВУЮть 20б1 працiвника, наЙбiльш питома вага установ та органiзачiй у вiддiлi осiiти яка
налiчуе 28 закладiв та майже 1200 прачiвнйкiв. . t

грн., при

згlдно lз
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За I пiврiччя 2024 року усього проведено вl.цаткiв по бюджету MicbKoi територiальноi
громадИ в cyMi l49l79r8 тис. грп. в т.ч. по зага"льному фонду 146 б4813 тис. грн. та по
спецiальному фо"ду у cyMi Z Ззr,S тис. гр;. ""*o"i"", бюджету, вiдносно планових
показникiв, становить 9514 Yо.

прикметно, за аналогiчнии .rерiол минулого року kacoBi видатки бюджегу Micbkoi
територiа-п'ьноi громади становили 150 019,4 тис. грЕ.

Я*що розгJIядати струкгуру видаткiв, то бюджет можна подiлити на 7 напрямiв, найбiльший з
яких г:шузь ocBiTa, яка заЙмае в бюджgгi нiЙбiльшу частку видаткiв 7|,5 Уо. t

lýерtжя пýýрýýý*тц уýýýнýЁ тý ýý}ý*ýý*- nr* ýжнtуl*тьt* * ýtýlrýýý.t}



Культура
2,8%

;Соцiальний
захист
4"3о/о Охорна

здоров"я
2,7ala

Благоустрiй
6,1%

OcBiTa
71,5%

СубвенцiТ до
iнших бюýкетiв

0,0о/о

MicbKa рада
12,6об

,Щинамiка видаткiв бюджегу MicbKoi територiал"ноi громади в розрiзi галузей та напрямкiв
викори9танЕя за I пiврiччя 2024 polcy в порiвняннi

з аналогi

зменшення,видатковоi частини бюджегу Micbkoi терrаторiальноi громади за 2024 pik в
ПОРiвняflнi з аналогiчним перiодом минулого року зумовлене.не затвердженЕям радою бюджету
Коросгишiвськоi MicbKoi територiальноi громади на 202:4 piK. Вiдповiдно, фiнансування

чним минYлого тис

ГалузьДапрямок
використання

I

За I пiврiччя 2023року За I пiврiччя2024
року

+/-

,Щержавне управлiння |,7 о,78.4 l8 692.() +1 61з.б

Заходи та роботи
територiальноI оборони

1 557,0 91,5
-1 465,5

OcBiTa 10l 445,6 |о5 209,7 +3 764,|
Фiзкультура i споDt 1 540.3 l 395,5 -144,8
Культура i мистецтво 4 25т.| 4 205,9 - 45,2
Охорона здоров'я: 2 758.5 4 048,6 +l 290,1
Житлово-комунальне
господарство, економiчна
дiяльнiсть,
капiтальне будiвництво

10 282,0 9 l06,5 -1 l75,5

Соцiальний захиgг 5 844,4 | 6 430,1 +585.7
Iншi трансферти на
виконання програм соцiапьно-
економiчного розвитку
регiонiв та захисту цiлiсностi
держави

5 262,1 0,0 -5262,|

Всього 150 019.4 l49179,8 _839,6



програм здiйснюеться у межах тимчасового розпису бюджету на 2024 piK, що не передбачае

фiнансування капiтальних видаткiв та ридаткiв розЁитку.

За напрямками використання найбiльша частка видаткiв використовуеться на покриття
захищених статей видаткiв:

- оплату прачi розг{lлуженоi мережi прачiвникiв (20б1 шт,од.) комун:lльних установ,
органiзацiй та службовцiв органiв мiсцевого самоврядування. Загальна частка видаткiв
на оплату прачi становить "l8,9 Уо бюджету;

- оплата енергоносi\ь - 5,5 Yо;

- продукги харчування - 2,5 О/о;

- соцiальнi виплати - 2,3 Оh'

Що стосуеться розвитIqу та пiдтрицки iнфраструкгури громади, то протягом I пiврiччя
2024 року було спрямовано на яситлово-комунаJIьне господарство громади- 9 10б15 тис.
грн., в т.ч.:
- Забезпечення дiяльностi водопровiдно-каналiзацiйногQ господарства-З 449,4 тис. грн.;
- Забезпечення функцiонуванЕя пiдприемств, установ та органiзацiй, що виробляють,

виконують таlабо надають .житлово-комунальнi посJIуги - 43З,О тис. грн. ;

- Органiзацiя благоустрою населених пункгiв - 5 0б7,0 iис. грн.;
- Фiнансова пiдтримка засобiв MacoBoi iнформацii - 149,0 тис. грн.;
- Лiквiдацiя стихiйних сЙiттезв.Lлищ - 8,t тис. грн.

виснъвок
Аналiз свiдчлrть, що власнi наJtrходженш дiо заг:шьного фо*rду мiського бюджету за I

пiврiччя 2О24 року збiльшилися на 1 О/о, або на 910,8 тис. грн., порiвняно з надходженЕями
ана"тогiчного перiолу минулого року.

Сrруфрu BýýaTKiэ за наrrрхмкамý

Капiтальнi в}цатIн
0,0j6

Трансферти iнtчин
бцдшетап

0,0%

Фiн, допонога ком.
пiдпрпешстван

ý,1%

Поточнi вндатки
3"0%

Exepoxooil
5,ý9ь

Продуlсги

Прндбахня
матерiалiв та послуг

t,7ae

Qоцiальнi виплаж
2,3%

харчування
2,ý96



Основною прччuною зросmання е збiльшення наdхоdэюень поdаmlу на нерухо74е майно,
wшmu за землю mа наdхоdэrcення акцuзно2о поdаmtу з вuробленuх в YKpatHi mа з ввезенuх на
мumну mерumорiю YKpaiHu пidакцuзнuх moBapiB (пшьне).

З мgгою полiпшення стану наповirення бюджегу громади щоденно проводиться робота з
боржниками по податках ,u aборu" згiдно с.rЙс*iв, наданих органами ,ЩIС. Проводиться
iнформаuiйно-роз'яснюв.шьна робота в телефонному режимi, а також найбiльшим боржникам
надiсланi 2l'7 листи-повiдомлення прЬ наявнiсть борry. Станом на 0l .О7.2О24 року борг по
сплатi податку на доходи фiзичних осiб становить 1 564,2 тис. грн., по сплатi единого податку -
1 081,7 тис. грн., по платi за землю - |2 028,3 тис. грн.

З метою реалiзачii нa}rlвних резервiв дJuI наповнення бюджету громади, працiвниками
мiськоI ради проводиться робота з виявленЕя нерухомоцо майна, не внесенqго ло,Щержавного
Реестру речоЬих прав на нерухоме маЙно. З власниками такого маЙна проводиться
роз'яснtрв.}льна робота. З метою недоtryщення Ётрат бюджетом сум податку при перереестрацii
платникiв чи ix пiдроздiлiв до iнших територiй проводиться.аналiз та контроль сплати податку
на доходи фiзичних осiб податковими :гентами за мiсцем розташуванЕя вiдокремлених
структурних пiдроздiлiв. Також проводиться робота з.iнвентаризацii договорiв оренди
Земельних дiлянок. При встановленi фаr.rу користування земельною дiлянкою без пiдписаного
договору iз землекористувачем укJIадаgгься логовiр оренди та стяryЕгься компенсацiя за
користуваннrI земельною дiлянкою без договоliу.

Артем ЯКИМЕНКО

{


